САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2024 года № 59-555

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 21 февраля 2012 года № 11-135 «О дорожном фонде муниципального
образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования
городского округа «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 21 февраля
2012 года № 11-135 «О дорожном фонде муниципального образования
«Город Саратов» (с изменениями от 19 июля 2012 года № 16-190,
19 декабря 2013 года № 30-345, 25 июля 2014 года № 38-427, 27 февраля
2020 года № 62-493, 29 января 2021 года № 83-647, 1 марта 2022 года
№ 12-153) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».

1.2. В Приложении к решению:
1.2.1. Пункт 2.1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить

словами «и плановый период».
1.2.2. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Доходы дорожного фонда формируются за счет:
а) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года,

не использованных в текущем финансовом году;
б) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

в) транспортного налога;
г) субсидий из федерального бюджета и бюджета Саратовской

области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=141002&date=14.11.2023&dst=100237&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=137076&date=14.11.2023&dst=100013&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=137076&date=14.11.2023&dst=100027&field=134

2

и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

д) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований;

е) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными
средствами;

ж) доходов от штрафов за нарушения правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

з) иных источников (в том числе доходов от передачи в аренду
земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог
общего пользования местного значения; денежных средств, внесенных
участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения
муниципального контракта в сфере дорожной деятельности, финансируемого
за счет средств муниципального дорожного фонда в качестве обеспечения
заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения
участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных
случаях, установленных законодательством Российской Федерации).».

1.2.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит

корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически
поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов
бюджета муниципального образования «Город Саратов».

Положительная разница между фактически поступившими
и прогнозируемыми объемами доходов бюджета муниципального
образования «Город Саратов», учитываемыми при формировании дорожного
фонда, подлежит накоплению нарастающим итогом в составе остатков
средств на едином счете бюджета муниципального образования
«Город Саратов» до момента их распределения в составе бюджетных
ассигнований дорожного фонда в соответствии с решением Саратовской
городской Думы о внесении изменений в бюджет на текущий финансовый
год, либо в соответствии с решением Саратовской городской Думы
о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2.4. В пунктах 3.1, 3.5 слова «департамент Саратовского района»
заменить словами «департамент Гагаринского административного района».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы                                               С.А. Овсянников

Исполняющий полномочия
главы муниципального образования
«Город Саратов»                                                                                П.В. Сурков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=137076&date=14.11.2023&dst=100027&field=134